
i boc.cantabria.esPág. 17769

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 133

1/2

C
V

E-
20

22
-5

41
0

7.5.VARIOS

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN  
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2022-5410 Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo 
de Gobierno de 30 de junio de 2022, de aprobación de información pú-
blica y definitivamente el Proyecto de mejora de la seguridad vial. Eje-
cución de senda ciclable. CA-131, Barreda-La Revilla, del pk. 0+315 al 
pk. 0+780. Tramo: Puente de la Barca.

Resolución por la que se dispone aprobar el expediente de información Pública y definitiva-
mente el PROYECTO DE MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL. EJECUCIÓN DE SENDA CICLABLE. 
CA-131, BARREDA-LA REVILLA, DEL PK. 0+315 AL PK. 0+780. TRAMO: PUENTE DE LA BARCA.

De conformidad con lo establecido en el artículo 163.3 de la Ley 5/2018, de 22 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en atención a lo expuesto,

RESUELVO
Disponer la publicación en el BOC del Acuerdo del Consejo de Gobierno por el que se 

aprueba el expediente de información pública y definitivamente el PROYECTO DE MEJORA DE 
LA SEGURIDAD VIAL. EJECUCIÓN DE SENDA CICLABLE. CA-131, BARREDA-LA REVILLA, DEL 
PK. 0+315 AL PK. 0+780. TRAMO: PUENTE DE LA BARCA.

Santander, 1 de julio de 2022.
El secretario general,

Jesús Emilio Herrera González.



i boc.cantabria.esPág. 17770

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 133

2/2

C
V

E-
20

22
-5

41
0

 El Consejo de Gobierno, en la reunión del día 30 de junio de 2022, adoptó, entre otros, el siguiente 
Acuerdo: 

 
 En relación con el expediente relativo al proyecto denominado “PROYECTO DE MEJORA 
DE LA SEGURIDAD VIAL. EJECUCIÓN DE SENDA CICLABLE. CA-131, BARREDA-LA REVILLA, DEL 
PK. 0+315 AL PK. 0+780. TRAMO: PUENTE DE LA BARCA”. 
 
 Resultando que el citado proyecto ha sido redactado por la empresa GESTIÓN DE 
VIVIENDAS E INFRAESTRUCTURAS EN CANTABRIA S.L.U (GESVICAN, S.L.U.). 
 
 Resultando que con fecha 17 de febrero de 2022 el Servicio de Supervisión y Apoyo 
Técnico de la Dirección General de Obras Públicas informó favorablemente la supervisión del 
proyecto. 
 
 Resultando que con fecha 25 de febrero de 2022 la Dirección General de Obras Públicas 
aprueba técnicamente el mencionado anteproyecto. 
 
 Resultando que con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 86 del Real 
Decreto 876/2014, de 10 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de Costas, el 
consejero de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo mediante resolución de fecha 
8 de abril de 2022 resolvió aprobar provisionalmente el citado proyecto y someter el expediente 
a información pública durante un plazo de treinta (30) días hábiles, contados a partir del día 
siguiente de la publicación del correspondiente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 10 de la Ley 5/1996, de 17 de diciembre, de Carreteras 
de Cantabria. 
 
 Resultando que la información pública se publicó en el BOC nº 76 de 21 de abril de 2022 
y en el Portal de Transparencia de Cantabria. 
 
 Resultando que con fecha 9 de junio de 2022 la Dirección General de Obras Públicas 
informa que transcurrido el plazo de la información pública no se tiene constancia en el Servicio 
de Carreteras Autonómicas de que se haya presentado alegación alguna al proyecto, y se insta a 
la Secretaría General a seguir con la tramitación reglamentaria para que se lleve a cabo la 
aprobación definitiva del proyecto y posterior licitación. 
 
 Considerando lo establecido en los artículos 7 de la Ley de Cantabria 5/1996, de 17 de 
diciembre de Carreteras de Cantabria, en lo referente a la aprobación definitiva de los proyectos 
sometidos a información pública y 35 del Real Decreto 1812/1994, de 2 de septiembre, por el 
que se aprueba el Reglamento de Carreteras, en lo concerniente a notificaciones del expediente 
de información pública, 
 

SE ACUERDA 
 

 1º.- Aprobar el expediente de información pública y definitivamente el PROYECTO DE 
MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL. EJECUCIÓN DE SENDA CICLABLE. CA-131, BARREDA-LA 
REVILLA, DEL PK. 0+315 AL PK. 0+780. TRAMO: PUENTE DE LA BARCA. 
 
 2º.- Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial de Cantabria. 
 

Santander, 30 de junio de 2022. 
El/La secretario/a del Consejo de Gobierno, 

Paula Fernández Viaña. 
 

2022/5410


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5502	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-5503	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad A


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5439	Orden PRE/56/2022, de 4 de julio, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.
	CVE-2022-5504	Resolución por la que se hace pública la lista de espera para la cobertura de vacantes con carácter interino, resultante del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de l

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5420	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de

	Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria
	CVE-2022-5436	Convocatoria de acciones formativas complementarias al Plan de Formación para el personal del Gobierno de Cantabria para el año 2022.
	CVE-2022-5438	Convocatoria de acciones formativas complementarias al Plan de Formación para el personal de las Administraciones Locales de Cantabria para el año 2022.
	CVE-2022-5437	Convocatoria del Plan de Formación para el personal del Servicio Cántabro de Empleo para el segundo semestre de 2022.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-5483	Resolución de 4 de julio de 2022, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-5418	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-5441	Bases Generales de la Convocatoria para la formación de bolsa de empleo de personal Auxiliar Administrativo de Apoyo. Expediente 288/2022.



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5435	Corrección de errores del concurso para el otorgamiento de concesión para la ocupación del dominio público portuario y explotación del parking del puerto de San Vicente de la Barquera. Expediente CON/2022/003.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-5475	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 y 34 del 2022.
	CVE-2022-5488	Aprobación definitiva del expediente de la modificación del Anexo I de las Bases de Ejecución del Presupuesto General de 2022. Expediente INT/319/2021.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-5447	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 3/2022.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2022-5449	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.
	CVE-2022-5448	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2022-5451	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2022-5427	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5429	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5430	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5431	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5432	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5433	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 9/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5434	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 10/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5442	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 11/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5443	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 12/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-5484	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 04/2022. Expediente 63/2022.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2022-5426	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5424	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-5444	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5417	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de mayo de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-5419	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de mayo de 2022  y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2022-5425	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del primer cuatrimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5422	Información pública de la aprobación inicial de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 106/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-5428	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Derechos de Examen.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5332	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio El Avellano, 89-C, en Rubayo. Expediente 2018/1251.
	CVE-2022-5383	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Pontejos. Expediente 2022/713.
	CVE-2022-5421	Información pública de la aprobación inicial del Modificado número 1 del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico, incluyendo las fichas de catalogación números 148 y 149. Expediente 2009/385.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-5329	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en San Román de Cayón. Expediente 2022/373.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-5469	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Villanueva. Expediente 561/2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5410	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de junio de 2022, de aprobación de información pública y definitivamente el Proyecto de mejora de la seguridad vial. Ejecución de senda ciclable. CA-131

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5416	Trámite de audiencia e información pública del proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 225/2019, de 28 de noviembre, por el que se regulan las viviendas de uso turístico en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-07T10:05:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




